
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA • LA CONVENCIÓN - CUSCO

“QuíCCabamba Ciudad deC Eterno Serano”

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL"
"AÑO DE LA EDUCACIÓN CULTURAL, EL DEPORTE Y LA SALUD MENTAL

RESOL UCIÓN DE ALCALDÍA N° 542-2022-MPLC/A

Quillabamba, 07 de septiembre del 2022

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN;

^57377- CONSIDERANDO:

Que, mediante Ordenanza Municipal N° 012-2019-MPLC, de fecha 12 de junio del 2019,
se aprueba el Reglamento de Reconocimientos que otorga la Municipalidad Provincial de La

I I Convención. Resaltando que en el Artículo 23° del Título II, Capitulo III de las Condecoraciones,
X c S J  refiere que la “Medalla de la Ciudad”, es otorgada por el Titular del Pliego, al ciudadano o

institución nacional o extranjera en reconocimiento al servicio desarrollado a favor de la comunidad
Convenciana. Corresponde al Alcalde su aprobación a través de la Resolución de Alcaldía. El
Alcalde deberá dar cuenta de la condecoración impuesta en la Sesión Ordinaria inmediata, para
conocimiento del Concejo Municipal;

Que, la Provincia de La Convención, se ve complacida con la grata visita de CHR1ST1NE
BUCHHEIT, ALCALDESA DE MEDIO AMBIENTE, JUVENTUD Y ESCUELAS DE
FR1BURGO, del país de Alemania, considerando pertinente extender un especial saludo y
reconocimiento a tan distinguida personalidad, que nos honra con su presencia en nuestra provincia,
cuyo fin es la contribución en el cuidado y protección del ambiente para revertir los efectos del
cambio climático;

Que, es política de la presente gestión, reconocer el esfuerzo y dedicación de los ciudadanos
o autoridades extranjeras que contribuyen con sus aportes y acciones por el medio ambiente en la
comunidad Convenciana;

Por estas consideraciones, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 20° numeral
6) y el artículo 43° de la Ley N° 27972- Ley Orgánica de Municipalidades;

SE R ESU ELV E:

A R T ÍC U L O  Ú N IC O  -  O TO R G A R , la Condecoración con la “M ED A LLA  DE LA
C IU D A D ”, a CHRISTINE BUCHHEIT, ALCALDESA DE M EDIO AM BIENTE,
JUVENTUD Y ESCUELAS DE FRIBURGO, del país de Alemania, por su grata visita a nuestra
Ciudad de Quillabamba, Provincia de La Convención, Región Cusco, como símbolo de gratitud y
reconocimiento por su contribución en el cuidado y protección del ambiente para revertir los efectos
del cambio climático.

R E G ÍSTR ESE, C O M U N IQ U ESE Y C Ú M PLA SE

ALCALDIA
TIC
ARCHIVO

MUNICH1 AUPAD PROVINCIAL, Qf LA COWFNCICN

Hernán De La Torre Dueñas
ALCALDE PROVINCIAL

DN>: 2 5 0 0 9 4 4 7

IIJJLII.L I


